PAGE

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2016                                                                                           №  98-па
п. Усть-Юган
о создании комиссии по наградам
            В целях упорядочения системы предварительного рассмотрения вопросов, связанных с награждением граждан наградами главы муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, в соответствии с решение Совета депутатов от 16.06.2016 № 219 "О наградах Главы муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по наградам при Главе сельского поселения Усть-Юган (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по наградам при Главе сельского поселения Усть-Юган (приложение N 2).

3.  Организационно-правовому отделу (Богомолова И.Н.) организовать  работу комиссии.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, должностным лицам органов местного самоуправления, гражданам, вносящим ходатайства о награждении, руководствоваться данным постановлением.

5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

         6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

           Б.В. Сочинский
2

Приложение

к постановлению
администрации сельского
поселения Усть-Юган

от 07.07.2016  № 98-па
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ ПРИ ГЛАВЕ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН
    1. Мякишев В.А.      - заместитель главы поселения, председатель комиссии

    2. Богомолова И.Н. - начальник организационно-правового отдела,

                                        заместитель председателя комиссии.

    3. Бикбердина В.Т. -  ведущий специалист, секретарь
                                          Члены комиссии
    4. Ряполова Г.Н.               -   директор МКУ «АХС с.п. Усть-Юган»
    5. Максимова Е.В.            -  депутат Совета депутатов сельского поселения
                                                  Усть-Юган
3
Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от  07.07.2016    №  98-па

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ ГЛАВЫ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН
1. Общие положения

1.1. Комиссия по наградам при Главе сельского поселения Усть-Юган (далее - комиссия) является консультативным органом при Главе поселения и формируется для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с награждением  наградами Главы сельского поселения усть-Юган, в целях осуществления единой политики в области вручения наград.
1.2. Члены комиссии осуществляют свои полномочия на неосвобожденной основе.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется решением Совета депутатов от 16.06.2016 № 219 "О наградах Главы муниципального образования сельское поселение Усть-Юган», иными нормативно-правовыми актами, регламентирующими награждение.

2. Задачи комиссии
2.1. Основной задачей комиссии является проведение оценки материалов о представлении к награждению и обеспечении объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации, иностранных граждан, а также лиц без гражданства, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Усть-Юган.
3. Полномочия комиссии
3.1. Комиссия по результатам рассмотрения наградных документов:

           - готовит для Главы поселения рекомендации по представлению к награждению  наградами Главы сельского поселения Усть-Юган.

3.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

           - запрашивать от государственных, общественных и иных органов, организаций и должностных лиц дополнительные материалы и сведения, касающиеся вопросов награждения  наградами Главы сельского поселения Усть-Юган;

- заслушивать на заседании представителей от организаций, учреждений, предприятий, ходатайствующих о награждении  наградами Главы сельского поселения Усть-Юган;

3.3. Комиссия осуществляет иные полномочия по поручению Главы поселения, связанные с выполнением законодательства о наградах.

                                                    4
4. Порядок организации и деятельности комиссии
4.1. Состав комиссии утверждается постановлением  администрации сельского поселения Усть-Юган.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Проект повестки дня заседания комиссии формируется организационно-правовым отделом администрации поселения  не позднее, чем за 5 дней до заседания. Повестку дня заседания комиссии утверждает председатель комиссии.

4.3. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее двух третьих его членов.
4.4. Документы о награждении представляются в комиссию не менее чем за 15 дней до предлагаемой даты награждения.

4.5. Подготовка наградных материалов на заседание комиссии и оформление протокола осуществляется организационно-правовым отделом администрации поселения.

4.6. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии и носят рекомендательный характер для Главы поселения. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем в течение трех дней со дня его принятия.